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Målsætninger 

 

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.) 

 
Ingen særlige indsatsområder i 2026 udover ovenstående målsætning 
 

 

Supplerende forklaringer til budgettet 

Der modtages i 2026 kr. 70.000 i ligning som skal tilføres likviditet stillet til rådighed af provstiet. 
Der budgetteres således med et overskud på kr. 70.000. 
 
Der er bevilget en projektbevilling i 2026 på kr. 28.000 til indkøb af el-værktøj  til Rud kirkegård 

 

Bygninger: 
Vi har i Voldum og Rud sogne gennem de sidste godt 10 år bygget nyt Kirkehus og renoveret både 
præsteboligen og Voldum Kirke. Vi mangler at få Rud Kirke renoveret da den virkelig trænger. 
Renoveringerne er sket både med henblik på at bevare det historiske i bygningerne, men også med 
bæredygtighed og klimatiltag for øje.  Præsteboligen er så tæt på CO2 neutral som muligt. Vi ønsker at 
vedligeholde vores bygninger bedst muligt og i rette tid. Derfor er der udarbejdet en årlig 
vedligeholdelsesplan for Præsteboligen, som sikrer bedst mulig udnyttelse af energianlæg og bevarelse af 
bygningsmassen. Ligeledes er der iværksat udarbejdelse af vedligeholdelsesplan for Kirkehuset som nu er 
godt 10 år gammelt for at sikre bygningsmassen og optimal udnyttelse af installationer og faciliteter, 
herunder også et godt fysisk arbejdsmiljø for vores medarbejdere. Vi forventer i de kommende år får 
lavet vedligeholdelsesplan for vores to Kirker. 
Ved Rud Kirke ønsker vi at etablere en ny parkeringsplads med handicappladser øst for kirken, da den 
nuværende nord for kirken både er alt for lille (7 pladser) og farlig at færdes på da der køres for stærkt på 
Voldum Rud vej. Med ny p plads øst for kirken, vil der blive plads til mere end 20 pladser, hvor man både 
kan parkere trygt og sikkert samt ved kirkelige handlinger f.eks. bisættelse hvor folk alle kan tage afsked 
ved rustvognen. 
Medarbejdere: 
Menighedsrådet har stort fokus på et godt arbejdsmiljø for vores medarbejdere. Det gælder både det 
fysiske arbejdsmiljø som det psykiske, herunder også et frugtbart samarbejde mellem medarbejderne, 
med menighedsrådet og med menigheden, institutioner og erhvervslivet omkring os. Vi ønsker at give 
vores medarbejdere mulighed for at udvikle sig og søge inspiration udefra, både ved kurser og 
erfagrupper. Samtidig har menighedsrådet et kommende generationsskifte for øje på flere områder af 
kirkebetjeningen. 
Menighedsråd: 
Voldum og Rud Sognes menighedsråd er kendetegnet ved at være et forholdsvis ”ungt” menighedsråd, 
dvs. de fleste er på arbejdsmarkedet. Det betyder, at det kan være svært at finde tid til ”selvstudie” af 
roller, ansvar, opgaver og pligter. Samtidig ønsker menighedsrådet at leve op til de krav og forventninger, 
som ligger i arbejdet. Der har traditionelt set ikke været afsat midler til uddannelse af menighedsråd. 
Kirkeliv: 
Vi har et virkeligt godt og aktivt kirkeliv i Voldum og Rud sogne. Det ønsker vi både at fastholde og 
udfolde og både medarbejdere og menighedsråd arbejder aktivt for dette. Vores gode medarbejdere er 
selvsagt omdrejningspunkt i aktiviteterne, hvilket menighedsrådet anerkender.                                                                                                     
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